
 

 

Página 1 de 8 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

RESOLUCIÓN NÚMERO                            DE 
 

“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de 

mejoramiento de vivienda” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 

en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 

lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 
de 2015, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es función 

del director ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 

vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad 

vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 

 

Que el artículo 255 de la Ley 1955 de 2019 dispuso que, a partir del año 2020, la formulación 

y ejecución de la política de vivienda rural se encuentra a cargo del Ministerio de Vivienda, 

Ciudad y Territorio. 

 

Que, en consonancia con lo anterior, el parágrafo del artículo 255 de la Ley 1955 de 2019 

estableció que a partir del año 2020 Fonvivienda administrará y ejecutará los recursos 

asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para vivienda de interés social 

urbana y rural en los términos del artículo 6 de la Ley 1537 de 2012. 

 

Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 3571 de 2011, modificado por el Decreto 

1604 de 2020, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio es la entidad encargada de 

formular, dirigir y coordinar las políticas, planes, programas y regulaciones en materia de 

vivienda, financiación de vivienda, desarrollo urbano, ordenamiento territorial y uso del suelo, 

en el marco de sus competencias, agua potable y saneamiento básico, así como de los 

instrumentos normativos para su implementación, y, programas en materia de vivienda 

urbana y rural que son ejecutados por Fonvivienda adscrito a este Ministerio, creado mediante 

el Decreto Ley 555 de 2003, con personería jurídica,  patrimonio propio, autonomía 

presupuestal y financiera.  

 

Que mediante el Decreto 1247 de 2022, se modificó el artículo 2.1.10.1.1.1.1. del Decreto 

Único Reglamentario 1077 de 2015 del sector Vivienda, Ciudad y Territorio, en lo referente a 

la formulación y ejecución de la política pública de vivienda rural, la cual tiene por finalidad 

“(...) coordinar y liderar la ejecución de proyectos de vivienda y mejoramiento de vivienda 

encaminados a mejorar las condiciones de bienestar de la población ubicada en suelo rural y 

disminuir el déficit habitacional rural”. 

 

Que conforme a lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio tiene una línea 

estratégica de mejoramiento de vivienda, bajo el cual el Gobierno Nacional busca realizar la 

mayor cantidad de adecuaciones en este cuatrienio, atendiendo a los hogares que presentan 

deficiencias de habitabilidad, locativas, estructurales, de conexiones de servicios públicos y/o 

condiciones de hacinamiento (modulares), para así reducir las brechas sociales y económicas 

entre hogares y regiones en el país.  

 

Que FIDUAGRARIA S.A., actuando como vocera y administradora del patrimonio autónomo - 

Fideicomiso Programa de Promoción de Vivienda Rural, y en cumplimiento del objeto 

contractual del contrato de fiducia mercantil No. 027-2020, adelantó el proceso de selección, 

de acuerdo con el manual operativo, aprobado por el Comité Fiduciario, con el fin de contratar 

la “interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, económica, jurídica, de riesgos 

y seguros para el diagnóstico, estudios y diseños y construcción necesaria para la ejecución 

de los subsidios familiar de vivienda rural de conformidad con las especificaciones establecidas 

en el presente documento, para la ejecución del PROGRAMA DE PROMOCIÓN DE VIVIENDA 

RURAL”, en atención a lo establecido en los numerales 10 y 11 del punto 8.3.1., de dicho 

manual.  

 

0614                         17 SEPTIEMBRE 2024

https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=77216#2.1.10.1.1.1.1


 

                                                                                                                                Página 2 de 8 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  de  Septiembre de 2024       

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Que los artículos 2.1.10.1.1.4.3 y 2.1.10.1.1.4.4. del Decreto 1077 de 2015, establecen las 

condiciones para el otorgamiento del Subsidio Familiar de Vivienda Rural y las restricciones 

para la postulación y posterior asignación de este.  

 

Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio expidió la Resolución No. 0536 del 19 de 

octubre de 2020, por la cual se reglamentan los artículos 2.1.10.1.1.1.1; 2.1.10.1.1.4.3; 

2.1.10.1.1.4.6 y 2.1.10.1.1.5.1 del Título 10 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 

Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio, Decreto 1077 del 26 de mayo de 2015, 

acto administrativo que fue modificado por la Resolución No. 0725 de 23 agosto de 2023. 

 

Que la Sociedad Fiduciaria de Desarrollo Agropecuario S.A – FIDUAGRARIA S.A, actuando 

única y exclusivamente como vocera y administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

– Programa de Promoción de Vivienda Rural y la Financiera de Desarrollo Territorial S.A – 

FINDETER, suscribieron contrato de prestación de servicios de supervisión de interventoría 

núm. 010F-2023, cuyo objeto consiste en “Prestación de servicios de asistencia técnica, 

acompañamiento social, y supervisión de los contratos de interventoría enmarcados en el 

Programa Promoción de Vivienda Rural, en la ejecución de los subsidios familiares de vivienda 

rural bajo la modalidad de mejoramiento de vivienda, proyecto “Vivienda Resiliente e 

Incluyente en Colombia” – Programa Cambia Mi Casa, financiado por el Banco Mundial”.  

 

En virtud de lo anterior, Fonvivienda suscribió memorandos de entendimiento con los 

municipios de Bucaramanga (Santander), Valledupar (Cesar), Pereira (Risaralda) y Sincelejo 

(Sucre), cuyo objeto es “Aunar esfuerzos, voluntades y acciones, que permitan el desarrollo 

del proyecto “Vivienda Resiliente e Incluyente en Colombia” – Programa Cambia mi Casa, 

financiado por el Banco Mundial, en el Subcomponente 1.1 “Financiamiento de esquemas de 

subsidios para el mejoramiento cualitativo de viviendas” del Componente 1. “Mejoramiento 

de viviendas y barrios de las familias de bajos ingresos”, respectivamente. 

 

Que de acuerdo con el Decreto Ley 3571 de 2011 y el artículo 30 de la Resolución No. 0536 

de 2020, el Ministerio y Fonvivienda, a través de la Subdirección de Subsidio y Ejecución de 

Vivienda Rural, verificaron la información del cumplimiento de requisitos de los hogares 

postulantes. 

 

Que la Subdirección de Subsidio y Ejecución de Vivienda Rural del Ministerio de Vivienda, 

Ciudad y Territorio, encargada de ejecutar los procesos de validaciones y cruces en forma 

sistematizada, informó el resultado de la verificación de los hogares que cumplen y no cumplen 

requisitos, con el respectivo control de calidad mediante correos electrónicos del 12/02/2023, 

15/05/2023, 19/05/2023, 18/07/2023, 1/08/2023, 16/08/2023, 28/08/2023, 19/09/2023, 

2/10/2023, 13/10/2023, 28/11/2023, 11/12/2023, 1/02/2024, 16/02/2024 y 1/03/2024 

 

Que en consideración al artículo 33 de la Resolución 0536 de 2020, se realizó la etapa de 

preconstrucción de los hogares habilitados y previo al proceso de asignación del SFVR bajo la 

modalidad de mejoramiento por parte de Fonvivienda, en donde el gestor verificó el informe 

técnico que contiene: i) Verificación y diagnóstico en sitio de las condiciones del predio 

presentado por el hogar habilitado para la construcción de vivienda a mejorar. ii) Estudios, 

diseños y presupuesto de la solución de vivienda planteada. 

 
Que las actividades de preconstrucción se ejecutaron mediante los mecanismos establecidos 

en el artículo 2.1.10.1.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, adicionado por el artículo 1 del Decreto 

1341 de 2020, de esta manera, la Financiera de Desarrollo Territorial S.A – FINDETER en su 

calidad de Supervisor, mediante correo electrónico de 13 de septiembre de 2024 informó el 

resultado de las actividades desarrolladas, detallando el valor del diagnóstico, objeto de la 

asignación.  

 

Que el valor total de los recursos objeto de asignación como subsidio familiar de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento de los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en el 

artículo 2.1.10.1.1.4.3 del Decreto 1077 de 2015, asciende a la suma de DOS MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL TREINTA Y 

DOS PESOS M/cte. ($2.983.970.032)    

 

0614 DE 17 SEPTIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

                                                                                                                                Página 3 de 8 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  de  Septiembre de 2024       

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el artículo 1° 

de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo establecido en el 

artículo 2.1.10.1.1.5.1. del Decreto 1077 de 2015 y el Manual Operativo del Fideicomiso, con 

el documento que acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado de 

existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de 

asistencia técnica. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere expedición 

de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos correspondientes a los 

subsidios asignados en el presente acto administrativo se efectúan con cargo a los recursos 

incorporados en el fideicomiso constituido para el programa.  

 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.10.1.1.5.2. del Decreto 1077 de 2015, 

Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 

suministrada por los hogares beneficiarios. 

 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución cumplieron 

con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace necesario expedir 

el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 
 

Artículo 1.  Asignar veintiocho (28) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
Bucaramanga en el departamento de Santander, treinta y cuatro (34) Subsidios 

Familiares de Vivienda Rural en el municipio de Valledupar en el departamento del 
Cesar, quince (15) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el municipio de Pereira 
en el departamento de Risaralda y treinta y siete (37) Subsidios Familiares de 

Vivienda Rural en el municipio de Sincelejo en el departamento de Sucre, bajo la 
modalidad de mejoramiento de vivienda rural, por un valor total de DOS MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL 
TREINTA Y DOS PESOS M/cte. ($2.983.970.032), valor que no excede de los 
Veintidós (22) SMLMV por unidad habitacional, a los hogares que se relacionan a 

continuación: 
 

No. 
ID 

HOGA
R 

TIP
O 

DE 
DOC 

NUMERO 
DOCUMENT

O 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO VALOR SFVR 

1 193215 CC 63510936 VICTORIA GARCIA GOMEZ  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

2 193254 CC 1095944453 CAMILA ANDREA 
FLOREZ 
SANGUINO  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

RC 1142723778 Bryan Jose Rangel Florez  BUCARAMANGA SANTANDER 

3 193270 
CC 1098703371 EDWARD ALFONSO ARIZA DURAN  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1096241400 IVETH SOFIA  GONZALEZ CALA  BUCARAMANGA SANTANDER 

4 193296 
CC 1098821793 ADRIANA AYALA MOJICA  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1007775839 JORGE ANDRES ROJAS DELGADO  BUCARAMANGA SANTANDER 

5 193299 

CC 1098690770 SERGIO CORREA DIAZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  CC 1102367986 MAYERLY FLOREZ BAUTISTA  BUCARAMANGA SANTANDER 

CC 91212888 ESTEBAN 
FLOREZ 
SANDOVAL   BUCARAMANGA SANTANDER 

6 193319 CC 60254775 NYDIA ESPERANZA CRUZ ROZO  BUCARAMANGA SANTANDER 
 $25.520.000,00  

7 193330 
CC 88211248 JUAN CARLOS OCHOA TABORDA  BUCARAMANGA SANTANDER 

CC 1098667101 DIANA RUBIELA 
MORALES 
AGUILAR  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

8 193382 
CC 1098689466 MAYELIBETH PICO GARCIA  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
RC 1095317001 CRISTIAN ALBEIRO FLOREZ PICO  BUCARAMANGA SANTANDER 

9 193404 CC 37747448 GLADYS 
ABRIL 
CRISTANCHO  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

TI 1099743729 SARITH NATHALIA LARROTA ABRIL  BUCARAMANGA SANTANDER 

10 193445 
CC 37822083 HERMENCIA 

GUERRERO 
GARCIA  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  

11 193463 CC 63484450 ROSA MARIA PEDRAZA  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

12 193473 
CC 13805931 ISRAEL 

SANTANDER 
BENAVIDES  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  CC 63353156 MARIELA ARIAS VEGA  BUCARAMANGA SANTANDER 

CC 91534537 HENRY 
SANTANDER 
ARIAS   BUCARAMANGA SANTANDER 

0614 DE 17 SEPTIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

                                                                                                                                Página 4 de 8 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  de  Septiembre de 2024       

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. 
ID 

HOGA
R 

TIP
O 

DE 
DOC 

NUMERO 
DOCUMENT

O 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO VALOR SFVR 

13 193499 
CC 1005563318 HERNANDO PITA SAENZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1005107829 LILIA YANETH 

HERNANDEZ 
ROJAS  BUCARAMANGA SANTANDER 

14 193509 
CC 5727428 LUIS LUNA LEAL  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 28336853 GLORIA 

SUAREZ 
GONZALEZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

15 193512 
CC 1100894988 LEIDY JOHANA BELTRAN MUÑOZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1098700106 YAIR  VEGA SANCHEZ   BUCARAMANGA SANTANDER 

16 194936 
CC 64704132 KATIA MARIA LIDUEÑA ESPITIA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
TI 1030240276 JUAN JOSE LIDUEÑA LIDUEÑA  SINCELEJO SUCRE 

17 194938 

CC 4001080 FRANCISCO ANTONIO TREJO MARQUEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 64718928 MERCEDES ROSA BAQUERO PEREZ  SINCELEJO SUCRE 
CC 1102861680 ALEJANDRA TREJO BAQUERO  SINCELEJO SUCRE 
CC 1193467160 WLFREDO ANTONIO TREJO BAQUERO  SINCELEJO SUCRE 
TI 1103513409 JUAN JOSE TREJO BAQUERO  SINCELEJO SUCRE 

18 194948 

CC 1102858778 CINDY PAOLA PEREZ GIL  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 92278007 ELIETH JOSE 

HERNANDEZ 
HUERTAS  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103744662 LUIS ANTONIO ANGULO PEREZ  SINCELEJO SUCRE 
TI 1188463297 JUAN GABRIEL PEREZ GIL  SINCELEJO SUCRE 

RC 1103520085 MAYCOL JOSE 
HERNANDEZ 
PEREZ  SINCELEJO SUCRE 

19 194949 

CC 1102822716 ELIANA MARCELA 
PATERNINA 
ARROYO  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
TI 1103749002 DANIEL DAVID 

RINCON 
PATERNINA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103753333 ANTONELLA 
RINCON 
PATERNINA  SINCELEJO SUCRE 

RC 1103755195 THALIANA 
RINCON 
PATERNINA  SINCELEJO SUCRE 

20 194951 

CC 1102855548 JESSICA YULIETH PACHECO FLOREZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 1100687542 DEIVIS ERIQUE ACUÑA PADILLA  SINCELEJO SUCRE 
TI 1103508365 IVAN DAVID ACUÑA PACHECO  SINCELEJO SUCRE 
RC 1103755797 JOSE DANIEL ACUÑA PACHECO  SINCELEJO SUCRE 
RC 1103520032 GISELL PAOLA ACUÑA PACHECO  SINCELEJO SUCRE 

21 194978 

CC 1102842536 FARIDES DELCARMEN 
EVANGELISTA 
BASILIO  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 92258360 JAIME ANTONIO 

VILLALBA 
MENDOZA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1102840960 LINA SOFIA 
ROJAS 
EVANGELISTA  SINCELEJO SUCRE 

RC 1100694887 KEILA MARCELA 
VILLALBA 
EVANGELISTA  SINCELEJO SUCRE 

22 194979 
CC 64703573 IRIS MARGOTH PARRA ARROYO  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  TI 1102832622 DANIEL DAVID PONEFZ PARRA  SINCELEJO SUCRE 
TI 1102848519 NICOL ESTEFANI PONEFZ PARRA  SINCELEJO SUCRE 

23 194981 

CC 1102862478 LUNIBETH GIL GIL  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 92527836 HENRY JESUS ARRIETA QUIROZ  SINCELEJO SUCRE 
TI 1102834129 JULIETH PAOLA ARRIETA GIL  SINCELEJO SUCRE 
TI 1188463101 LICETH CAROLINA ARRIETA GIL  SINCELEJO SUCRE 
RC 1103515386 MARIA FERNANDA ARRIETA GIL  SINCELEJO SUCRE 

24 195002 

CC 92250212 URIEL SEGUNDO PEREZ OLIVERA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  

CC 64589671 ROCIO DEL CARMEN 
EVANGELISTA 
BASILIO  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103513103 JIMENA 
PEREZ 
EVANGELISTA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1030242138 MARIA MERCEDES 
PEREZ 
EVANGELISTA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1102819664 ESTEBAN DAVID 
PEREZ 
EVANGELISTA  SINCELEJO SUCRE 

25 195014 CC 23221305 ERNESTINA ROSA FLOREZ DIAZ  SINCELEJO SUCRE  $25.520.000,00  

26 195015 CC 23181286 LEDIS CRISTINA 
PARRA 
HERNANDEZ  SINCELEJO SUCRE  $25.520.000,00  

27 195016 

CC 1100689817 VERONICA PATRICIA SALCEDO DIAZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  TI 1100692977 EMMANUEL 
MARTINEZ 
SALCEDO  SINCELEJO SUCRE 

CC 23181388 ADA LUZ DIAZ BANQUET  SINCELEJO SUCRE 

28 195018 

CC 1102865899 YENIFER 
BUSTAMANTE 
REYES  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 92548693 LUIS EMERSO PINEDA MENDOZA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1030246045 LUIS EMERSON 
PINEDA 
BUSTAMANTE  SINCELEJO SUCRE 

RC 1104269832 EIMER 
PINEDA 
BUSTAMANTE  SINCELEJO SUCRE 

29 195063 
CC 23179850 MELBY DELSOCORRO 

HERNANDEZ 
TUIRAN  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  

TI 1102811256 DANNA MARCELA 
PESTANA 
HERNANDEZ  SINCELEJO SUCRE 

30 195064 
CC 23181414 NANCY DELCARMEN TREJO MARQUEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
TI 1103512487 NICOL SOFIA TREJOS HOYOS  SINCELEJO SUCRE 

0614 DE 17 SEPTIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

                                                                                                                                Página 5 de 8 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  de  Septiembre de 2024       

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. 
ID 

HOGA
R 

TIP
O 

DE 
DOC 

NUMERO 
DOCUMENT

O 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO VALOR SFVR 

31 195065 
CC 64749908 NUBIA DELCARMEN FLOREZ MARTINEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
TI 1129185166 DARLYS MILAGRO BARBOZA FLOREZ  SINCELEJO SUCRE 

32 195066 CC 23182397 
ROSMIRA 
DELCARMEN FLOREZ FLOREZ  SINCELEJO SUCRE  $25.520.000,00  

CC 3935668 JOSE JUSTINIANO PACHECO PILA  SINCELEJO SUCRE 

33 195082 

CC 92538076 JOSE RAFAEL PARRA ARROYO  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 1102816330 NORELLYS ISABEL BERTEL CORTES  SINCELEJO SUCRE 
RC 1103756756 ISACC DAVID PARRA BERTEL  SINCELEJO SUCRE 
RC 1103754808 SAMUEL DAVID PARRA BERTEL  SINCELEJO SUCRE 

34 195084 
CC 64544172 

NANCY DEL 
SOCORRO 

HERNANDEZ 
MONTERROZA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  

35 195092 

CC 64564511 GEOVANA ARELIS JIMENEZ NUÑEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 64565403 ESLY NAGAY JIMENEZ NUÑEZ  SINCELEJO SUCRE 
CC 23183473 JULIA ROSMY JIMENEZ NUÑEZ  SINCELEJO SUCRE 

CC 23183472 
FELICITA DEL 
CARMEN JIMENEZ NUÑEZ  SINCELEJO SUCRE 

36 195093 
CC 64577778 MARIA DELROSARIO 

GUEVARA 
MARTINEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  

37 195094 CC 64564179 MARLIS ISABEL 
VILLALBA 
BUELVAS  SINCELEJO SUCRE  $25.520.000,00  

38 195113 

CC 1102814292 JOSE MANUEL 
HERNANDEZ 
MONTERROZA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 22585593 COLOMBIA JUDITH 

TAMARA 
GAZABON  SINCELEJO SUCRE 

TI 1102842780 MAITE SOFIA 
HERNANDEZ 
TAMARA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1102869140 VICTOR MANUEL 
HERNANDEZ 
TAMARA  SINCELEJO SUCRE 

39 195115 

CC 1102831669 SAUL JOSE SABAYET OYOLA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  

CC 23179604 CLARISA STELLA 
MENDOZA 
MARTINEZ  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103740625 CAUSIL MENDOZA JACKELINE  SINCELEJO SUCRE 

TI 1043443024 JESUS DAVID 
SABAYET 
CABARCAS  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103744138 IRIS JOHANA CAUSIL MENDOZA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103748734 SAUL ANDRES 
SABAYET 
MENDOZA  SINCELEJO SUCRE 

40 195122 CC 64570862 
SUSANA 
DELSOCORRO PARRA ARROYO  SINCELEJO SUCRE  $25.520.000,00  

CC 92526397 DAVID DIONICIO DIAZ MURILLO  SINCELEJO SUCRE 

41 195130 

CC 18880262 ELISEO JOSE BANQUET REYES  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  CC 1102806817 OLINDA MARIA 
MERCADO 
MENDEZ  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103498617 BANQUET TUIRAN NEYDER JOSE  SINCELEJO SUCRE 
TI 1102866141 RONALD JOSE AMELL BANQUET  SINCELEJO SUCRE 

42 195143 

CC 1102805929 JOSE MIGUEL CHAVEZ HERRERA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  CC 1193077163 ANY MARCELA 
EVANGELISTA 
BASILIO  SINCELEJO SUCRE 

RC 1103519095 CLAUDIA VANESA 
CHAVEZ 
EVANGELISTA  SINCELEJO SUCRE 

43 195145 
CC 92542865 MARCO TULIO LIDUEÑA DIAZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
TI 1222114839 VICTOR MANUEL 

LIDUEÑA 
CLEMENTE  SINCELEJO SUCRE 

44 195167 

CC 1102833235 FABIO ANDRES PADILLA VILLALBA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 1102833234 KARINA LUZ FLOREZ FLOREZ  SINCELEJO SUCRE 
TI 1102819107 ANDREA CAROLINA PADILLA FLOREZ  SINCELEJO SUCRE 
TI 1103744763 CRISTIAN DAVID PADILLA FLOREZ  SINCELEJO SUCRE 

45 195168 

CC 1102830621 RAFAEL ANTONIO CHAVEZ RAMOS  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 1100692714 KEIDY JOHANA JIMENEZ GIL  SINCELEJO SUCRE 
TI 1104264171 ANDREA CAROLINA CHAVEZ JIMENEZ  SINCELEJO SUCRE 
RC 1231338274 DULCE MARIA CHAVEZ JIMENEZ  SINCELEJO SUCRE 
RC 1104266677 JULIAN ADRES CHAVEZ JIMENEZ  SINCELEJO SUCRE 

46 195169 
CC 4001186 RAMIRO PINEDA ZABALA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 1193541944 ESTEFANY PINEDA BELLO  SINCELEJO SUCRE 

47 195170 

CC 92260952 RONALD EMIRSO PADILLA PINEDA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 23182313 ADRIANA ISABEL PADILLA VILLALBA  SINCELEJO SUCRE 
TI 1104259785 VALENTINA PADILLA PADILLA  SINCELEJO SUCRE 
TI 1102843099 MARISOL PADILLA PADILLA  SINCELEJO SUCRE 

48 195190 
CC 92526367 ALONZO RAFAEL MARTINEZ CERPA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 64578622 ELOISA DEL CARMEN DIAZ GUEVARA  SINCELEJO SUCRE 

49 195192 
CC 92534481 JOSE OMAR GIL LIDUEÑA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 64698485 

MARELIS DEL 
CARMEN HERRERA FLOREZ  SINCELEJO SUCRE 

50 205050 CC 5619169 RODOLFO PINEDA MARTINEZ  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

51 205054 

CC 91296940 ORLANDO 
ORDOÑEZ 
MURILLO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 63334577 MARIA DEL CARMEN 

VILLAMIZAR 
GOMEZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

CC 1098787503 JULIAN 
ORDOÑEZ 
VILLAMIZAR  BUCARAMANGA SANTANDER 

0614 DE 17 SEPTIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

                                                                                                                                Página 6 de 8 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  de  Septiembre de 2024       

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. 
ID 

HOGA
R 

TIP
O 

DE 
DOC 

NUMERO 
DOCUMENT

O 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO VALOR SFVR 

52 205055 
CC 63545406 NELLY PATRICIA PICON ACEVEDO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1095928376 DENNIS OMAR 

MORENO 
DELGADO  BUCARAMANGA SANTANDER 

53 205056 CC 28336212 NANCY ROA  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

54 205059 CC 63492842 DIANA 
BERMUDEZ 
TELLEZ  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

55 205064 
CC 91521184 JESUS ANTONIO BARRERA HERRAN  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1098637386 CLAUDIA JOHANNA VILLAMIZAR PEÑA  BUCARAMANGA SANTANDER 

56 205065 
CC 91493952 WILSON VEGA GALLO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 37752829 MARISOL 

MARTINEZ 
POVEDA  BUCARAMANGA SANTANDER 

57 205230 

CC 5634770 EFRAIN AYALA  MANRIQUE  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  CC 28393328 ANA DELCY 
MOJICA 
MANRIQUE  BUCARAMANGA SANTANDER 

CC 1098743687 LUDY AYALA MOJICA   BUCARAMANGA SANTANDER 
CC 1098779041 JOSUE AYALA MOJICA  BUCARAMANGA SANTANDER 

58 205240 
CC 63497275 DORIS 

CARVAJAL  
CARVAJAL  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  

CC 1097092132 INGRI YESED 
MANCILLA 
CARVAJAL  BUCARAMANGA SANTANDER 

59 205241 CC 1100893124 OSCAR  FABIAN 
BROCHERO  
RUEDA  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

60 206253 

CC 50750004 GLADYS  ESTHER 
PACHECO  
FLOREZ  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  CC 92539263 MILCIADES MANUEL 
EVANGELISTA 
BASILIO  SINCELEJO SUCRE 

CC 1103496815 NEIRA ISABEL 
EVANGELISTA 
PACHECO  SINCELEJO SUCRE 

61 206254 

CC 64587496 YENI 
GOMEZ  
MEDRANO  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
CC 92537341 ADRIANO ANTONIO 

MONTERROZA 
GUEVARA  SINCELEJO SUCRE 

CC 1102801265 ADRIANA PAOLA 
MONTERROZA 
GOMEZ  SINCELEJO SUCRE 

TI 1102818396 JENIFER 
MONTERROZA 
GOMEZ  SINCELEJO SUCRE 

62 206647 

CC 22586957 ROSAIDA SALAS BENAVIDES  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
TI 1067601862 ROSA ISELA QUINTERO SALAS  VALLEDUPAR CESAR 
RC 1063972046 LAURA DANIELA MOJICA SALAS  VALLEDUPAR CESAR 
RC 1066893832 GEYSHA QUINTERO SALAS   VALLEDUPAR CESAR 

63 206660 CC 36624136 ISOLINA INES PRIMERA VECINO  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

64 206661 
CC 36624267 CARMEN LEONOR 

ARMENTA 
CHIQUILLO  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  

65 206670 
CC 49608022 ELVIA TATIANA RUEDA CASTILLA  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
TI 1137726627 ANDREA RENATA  PINTO RUEDA  VALLEDUPAR CESAR 

66 206684 CC 49790665 ADRIANA CRISTINA VALERA CALVO  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

67 206709 
CC 77190238 DILFREDIS LUIS 

ROMERO 
MARTINEZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  CC 1065591361 SANDY VANESSA ROMERO OROZCO  VALLEDUPAR CESAR 

TI 1065843167 DILIANYS DANIELA 
ROMERO 
URRIBARI   VALLEDUPAR CESAR 

68 206739 
CC 1063948283 KAREN DANIELA POLO MORALES  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  RC 1116669417 ABDIEL  BARROS POLO  VALLEDUPAR CESAR 
TI 1067614833 JUAN DE DIOS  DE ARCO POLO   VALLEDUPAR CESAR 

69 206761 
CC 1065581346 YASNERIS ESTHER 

CONTRERAS 
PADILLA  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  

TI 1067601985 BEISI LILIANA 
VALERA 
CONTRERAS  VALLEDUPAR CESAR 

70 206771 

CC 1065615092 YENNIFER ARIAS FRAGOZO  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
RC 1066307562 SEBASTIAN  MENDOZA ARIAS  VALLEDUPAR CESAR 
RC 1066302457 MATIAS RAFAEL  MENDOZA ARIAS  VALLEDUPAR CESAR 
TI 1067607615 MARIA JOSE QUINTERO ARIAS   VALLEDUPAR CESAR 

71 206796 

CC 1081912414 LILIBETH OCAMPO VILLA  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.313.000,00  
RC 1137728928 JULIO DE JESUS  

FONTALVO 
OCAMPO  VALLEDUPAR CESAR 

TI 1081917566 luisa fernanda OCAMPO VILLA   VALLEDUPAR CESAR 
72 209242 CC 10079243 REINALDO LOPEZ AGUIRRE  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  

73 209252 CC 21758830 MARÍA RUBIELA 
RODRÍGUEZ 
CAMPO  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  

74 209260 
CC 42030175 LUZ DARY 

CLAVIJO 
MONTOYA  PEREIRA RISARALDA 

 $25.520.000,00  TI 1086634809 maria fernanda Villegas clavijo  PEREIRA RISARALDA 
TI 1086635994 ximena rendon clavijo  PEREIRA RISARALDA 
RC 1087563945 vaiolett alvarez villegas  PEREIRA RISARALDA 

75 209300 CC 13814461 JULIO  RAMON MARTINEZ  BUCARAMANGA SANTANDER  $25.520.000,00  

76 209302 
CC 37285538 SOLANGEL PAEZ LASSO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1007594618 JOSE DAVID 

GALVAN 
MARTINEZ   BUCARAMANGA SANTANDER 

77 209310 
CC 91490088 NESTOR  GREGORIO AGUILAR  ORTIZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $25.520.000,00  
CC 1092351390 ZENAIDA GONZALEZ VEGA  BUCARAMANGA SANTANDER 

0614 DE 17 SEPTIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

                                                                                                                                Página 7 de 8 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  de  Septiembre de 2024       

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. 
ID 

HOGA
R 

TIP
O 

DE 
DOC 

NUMERO 
DOCUMENT

O 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO VALOR SFVR 

78 209712 CC 94320020 LIBARDO HERNANDEZ  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  
79 209831 CC 6441086 LUIS ALBERTO OSORIO SUAREZ  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  
80 

209869 
CC 15045534 NAGUIB FLOREZ  VILORIA  SINCELEJO SUCRE 

 $25.520.000,00  
81 CC 23052300 EDILBERTA FLOREZ NAVARRO  SINCELEJO SUCRE 

82 209996 
CC 10119699 CIRO ANTONIO 

RODRIGUEZ 
FAJARDO  PEREIRA RISARALDA 

 $25.520.000,00  

83 210292 
CC 42097001 DOLLY  SOCORRO 

MARTINEZ  
GARCIA  PEREIRA RISARALDA 

 $25.520.000,00  

84 210507 CC 24539642 MARÍA DORALBA ACEVEDO  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  
85 210520 CC 42026970 AYDEE RAMOS GIRALDO  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  
86 210899 CC 42054285 ADELA GARCIA  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  

87 210903 
CC 38891092 GLORIA ISABEL 

GIRALDO 
RENDON  PEREIRA RISARALDA 

 $25.520.000,00  

88 212571 CC 24539268 MARÍA  ROSALBA VELEZ  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  

89 212650 CC 12645868 PEDRO JOSE 
QUINTERO  NAVAR
RO  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

90 212651 
CC 26950552 YOLIS ESTHER 

CORDOBA  QUINT
ERO  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  

91 212653 
CC 26950489 ELVIRA ESTHER  

GUEVARA DE 
FONTALVO  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  

92 212656 CC 77011450 RAFAEL GUSTAVO FIGUEROA VILLA  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

93 212660 

CC 1063951207 HILDANA CARRANZA SALAS  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
TI 1063966080 ALEXANDER ALFONSO 

PALMEZANO 
CARRANZA  VALLEDUPAR CESAR 

RC 1066972205 KATERIN SOFIA 
PALMEZANO 
CARRNZA  VALLEDUPAR CESAR 

RC 1063978151 SARA LUNA 
FONSECA 
CARRANZA  VALLEDUPAR CESAR 

94 212662 CC 26950588 MARTHA ELENA ALVAREZ GIRALDO  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

95 212668 
CC 12646942 JORGE ANTONIO ZAPATA ALI  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
CE 1065617535 MARIA ESTELA 

MALDONADO 
GUZMAN  VALLEDUPAR CESAR 

96 212669 CC 1081809058 JOSE CARLOS 
SAMPER 
TORREGROZA  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

97 212670 CC 26855875 EDELFIDA JUDITH LOPEZ BONETH  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

98 212699 
CC 4517802 HERNAN  DARIO 

CASTAÑEDA  
CARDONA  PEREIRA RISARALDA 

 $25.520.000,00  

99 

213428 CC 49770622 ALINA JUDITH 
CORDOBA 
VALERA  VALLEDUPAR CESAR  $27.313.000,00  

213442 
CC 1065589871 AILIANA GISELA YEPES CORDOBA  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  TI 1148197412 ODYN ENRIQUE  ROQUE YEPES  VALLEDUPAR CESAR 
RC 1063871964 ALANA CAROLINA LOPEZ YEPES  VALLEDUPAR CESAR 

100 213445 

CC 1063957429 MODESTO ANTONIO DAVILA CASTRO  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
CC 1063960190 YULIS ISABEL   VILLA JARABA   VALLEDUPAR CESAR 
TI 1063963841 SEBASTIAN ANDRES  DAVILA VILLA   VALLEDUPAR CESAR 
TI 1063963840 JOSE DAVID  DAVILA VILLA   VALLEDUPAR CESAR 
TI 1065826960 ESTEFANY ISABEL  DAVILA VILLA   VALLEDUPAR CESAR 

101 213446 
CC 1065202830 SAIRA ISABEL MOJICA JIMENEZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  TI 1065619375 SARAYVANESSA  TORRES MOJICA   VALLEDUPAR CESAR 
TI 1065996222 SANTIAGO TORRES MOJICA   VALLEDUPAR CESAR 

102 213447 
CC 26950540 ILBA MARIA 

CANTILLO 
CHINCHILLA  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  

103 213448 CC 26954255 GRISELDINA ESTHER GAMEZ FRAGOZO  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

104 213450 

CC 1066280015 MARYORIS YISELA ORTEGA FLORES  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
CC 1065620842 DIVIAN FABIAN  CERPA GAMEZ   VALLEDUPAR CESAR 
RC 1063975583 LIANYS PAOLA  CERPA ORTEGA   VALLEDUPAR CESAR 

RC 1063972991 SEMILETH MARIA  
ARRUCHURTO 
ORTEGA   VALLEDUPAR CESAR 

105 213455 
CC 1051358589 ROGELIO RAFAEL MEDINA DE LEON  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  RC 1065857496 NOEMITH MARIA  MEDINA GOMEZ   VALLEDUPAR CESAR 
TI 1137728109 NOEL DAVID  MEDINA GOMEZ   VALLEDUPAR CESAR 

106 213456 
CC 49722900 AMPARO MARÍA MEJÍA QUIROZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
CC 77183983 EDIOVER ENRIQUE  

NUÑEZ 
CONSUEGRA   VALLEDUPAR CESAR 

107 213458 
CC 77012070 DIOMEDES 

CABALLERO 
LIGARDO  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  

108 213471 

CC 1065612249 SANDRA MARCELA ARIAS REDONDO  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  
TI 1065809604 JOSE MIGUEL  LOPEZ ARIAS   VALLEDUPAR CESAR 
TI 1063970533 ISAIAS JOSE  LOPEZ ARIAS   VALLEDUPAR CESAR 
TI 1063970534 KEVIN JOSE  LOPEZ ARIAS   VALLEDUPAR CESAR 

109 213523 CC 26741809 MARIA DE LA CRUZ 
MENDEZ 
RODRIGUEZ  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

110 213524 CC 1123992944 CARLOS ARTURO GARCIA MENDEZ  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  

111 213525 
CC 36683144 BLANCA EVELIA 

SUAREZ 
GONZALEZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $27.742.001,00  

112 213527 CC 5138164 MARIO RAFAEL FONSECA RUEDA  VALLEDUPAR CESAR  $27.742.001,00  
113 216044 CC 24388970 MARIA DE LA CRUZ ZAPATA ZULETA  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  
114 216063 CC 10088807 DAVID DE JESUS BAÑOL BOLIVAR  PEREIRA RISARALDA  $25.520.000,00  

            TOTAL  $ 2.983.970.032,00  

0614 DE 17 SEPTIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz



 

                                                                                                                                Página 8 de 8 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  de  Septiembre de 2024       

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda rural en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 

relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) meses, contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de publicación de la resolución de 
asignación en el Diario Oficial. 

 
Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.10.1.1.5.3 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 
de 2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello 
podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 

suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Artículo 4. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda rural, 
relacionados en el artículo 1° de la presente Resolución, que incumplan con las 
condiciones y requisitos indicados en los artículos 2.1.10.1.1.4.3 y 2.1.10.1.1.4.4. del 

Decreto 1077 de 2015, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 del 

artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo), sin perjuicio de lo anterior, la asignación del beneficio 
estatal estará supeditada al cumplimiento técnico del predio sobre el cual se aplicará el 

SFVR, y en caso de que este no cumpla se resolverá el presente acto administrativo. 
 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y en el Diario Oficial, comunicada al Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso - Programa de Promoción de Vivienda Rural, constituido según el contrato 
de fiducia mercantil de administración y pagos No. 027 de 2020 suscrito con Fiduagraria 
S.A. y al prestador de asistencia técnica. 

 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
Dada en Bogotá D.C., a los       de  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 

 
Elaboro:  

Karen Viviana Armenta  

Contratista 
DIVIS 

Revisó:  

Camilo Pardo 

Contratista 
 

Gustavo Álvarez  

Contratista  
DIVIS 

 

 
Yeny Pachón  

Contratista  
DIVIS 

 

 
Juan Esteban Betancourt 

Contratista 

 
 

Ricardo Mora 

Contratista 

 
 

Aprobó:  

 
David Ricardo Ochoa 

Director  

DIVIS 

0614 DE 17 SEPTIEMBRE 2024

17 SEPTIEMBRE 2024

472Fonvivienda
Lápiz

472Fonvivienda
Lápiz


